
 

 

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 

 
 
: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Søndag 8. mai  
Videreføring av tradisjoner 

VÅRSYSLER  
 
Historielaget ønsker å bidra til videreføring av tradisjoner, og vil prøve noe nytt. Her vil innbyggere 
dele kunnskap, lidenskap, inspirere hverandre og bli bedre kjent. 
Noen av aktivitetene har begrenset antall plasser og aktiviteten krever påmelding.  
Påmelding til post@bergerhistorielag.no Førstemann til mølla! 

 
Min kjøkkenhage  
I gamledager var det vanlig å ha en liten hageflekk og dyrke sin egen mat. De senere årene har 
interessen for kjøkkenhager blomstret opp igjen. Tine Gajda vil dele sin lidenskap for kjøkkenhage.  
La oss inspirere hverandre til å dyrke egen mat! Enten det er urter i en krukke eller stor kjøkkenhage.  
Oppmøte: Hovsveien 11, kl.12. Varighet ca. 2 timer. Antall: 10, PÅMELDING! 
 
Seilerliv  
Seilskuter har fraktet folk og gods over verdenshavene i hundrevis av år, og med på lasten fulgte 
eksotiske historier fra alle kontinenter. Jakob Slettevold og Eirin Bråten Nygård har seilt «Melkeruta» 
mellom Berger og Karibia i sin Comfortina 32. De forteller fra den ett år lange reisen, og deler 
kunnskap og erfaringer.  
Oppmøte: Hovsveien 13b, kl.15. Varighet ca. 2 timer. Antall: 6, PÅMELDING! 
 
Gamle og nye barnesanger 
Sang har alltid vært samlende, og mange har sikkert hatt glede av å synge både Prøysenviser og andre 
tradisjonelle barnesanger. Sammen med Christine Lindseth Christensen synger vi både gamle og nye 
barnesanger. Passer for barn 2-6 år, sammen med voksen. Ta med niste og evt rytmeinstrument. 
Oppmøte: Parken kl.11 (klubbhuset ved regn). Varighet 30-40 min. 
 
Tid for å finne ro  
Flere land og religioner har lange tradisjoner med ulike meditasjonsformer. I dag brukes pusteøvelser, 
meditasjon og yoga blant annet til å koble av i hektiske hverdager. Sara Sæthre-Schanz vil inspirere oss 
til å finne roen. Ta med teppe/pute til å sitte på  
Oppmøte: Parken kl.12 (klubbhuset ved regn). Varighet 30 min. Antall: 15, PÅMELDING! 
 

Forsidebildet er fra Leinastranda, og viser mangfoldet av stein som isbreen har formet og brakt med seg.  
Noen av steinene kommer helt fra Jotunheimen! Det får man høre mer om på geologituren 11.september. 

Gjennom årets program vil Berger historielag: 

• Formidle lokalhistorie og lokal kunnskap om og fra Berger 

• Gi lokale opplevelser i samarbeid med innbyggere og andre 

• Bidra til at innbyggere og andre blir kjent med Bergers historier 

• Innhente og samle historier, lokalkunnskap, samt bilder fra Berger 

Lørdag 7. mai  
Sanking 

VÅRGRØNNTUR  

Å sanke mat fra naturen har vi mennesker holdt på med i alle tider. Et sted på veien har imidlertid mye 
av kunnskapen gått tapt. Buskerud sopp- og nyttevekstforening vil vise hvor vi kan finne, og hva vi kan 
spise av vekster fra vårt nærområde – bli med på sanking!  
Ta med: niste, kniv og kurv/pose til oppbevaring av vekster 
 
Oppmøte: Fotballbanen kl.11. Varighet 2-3 timer. 
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Søndag 11.september  
Vandring som passer for store og små 

GEOLOGITUR TIL LEINA 

I fjor lagde vi tre turbrosjyrer med ulikt innhold, de kalles «Turopplevelser» (finnes på hjemmesiden).  
Vi skal gå ruta som har temaet «Strand, stein og bronsealder», som er det turen vil handle om.  
Turen går rundt Hovet til Leina, hvor geolog Michael Heim vil gi oss kunnskap om istiden og hva 
isbreen har etterlatt seg på Berger. Tenk – det er bare de rosa steinene, Drammensgranitten, som 
opprinnelig er herfra. Alle de andre steinene på Leina kommer opprinnelig fra andre steder i Norge, og 
er brakt hit med isen for 10.000 år siden! 
Ta med niste. 
 
Oppmøte: Fotballbanen kl.13.00 
 

Søndag 12.juni 
Vandring på norsk og polsk 

NEDRE BERGER - Wedrowka po starym Berger 
 
Bli med og hør om Bergers historie.  
Vi starter i Fossekleiva, tar turen ned gamleveien, opp Bakeribakken, via Nedregate, Hovsveien, 
Bergerbukta (tidligere Strandveien), og deretter via Bryggeveien til Berger kirke 
Historiene underveis vil bli fortalt på norsk og polsk. 
 
Chodz z nami i posluchaj historii o starym Berger. 
Wedrowka bedzie prowadzila od Fossekleiva, wzdłuz starej drogi do Bakeribakken, dalej przez 
Nedregate, Hovsveien, Bergerbukta,  Bryggevein i Kirkeveien do Berger kirke. 
Podczas wedrowki wysluchasz historii opowiadanych po norwesku i po polsku. Zapraszamy! 
 
Miejsce i czas: Fossekleiva, 12 czerwiec, godzina 13.00 
Oppmøte: Fossekleiva kl.13.00 

Fredag 23.september 
Vandring med barna i fokus 

MØRKETUR TIL NOBELHULA 

Vi skal på tur til en hule på Hovet som har plass til mange! På veien vil dere oppleve saker og ting og 
høre litt om hvordan det var på Berger i gamledager.  
Det blir bål og muligheter for pølsegrilling (ta med pølser). Husk lommelykt!  
 

Oppmøte: Fotballbanen kl.18.00 
  

ANNET 
ADVENTSKALENDERE for Berger på 50/60-tallet og 80-tallet  
Vi starter å samle historier fra 1950-, 60- og 80-tallet, og trenger deres hjelp! Ta kontakt med oss! 
Adventskalendere vil bli produsert når vi har fått tilstrekkelig med materiale. 

AKTIVITETSLØYPE FOR BARN i Fossekleiva – tema VANN 
Aktivitetsløypa starter i Cafe Jebsen, og er tilgjengelig hele sommeren, i kultursenterets åpningstid. 
Premie til de som fullfører! I samarbeid med Berger museum 

Markering av KVINNEDAGEN 8.mars 2023 
Vi ønsker å løfte kvinnene på Berger, gjennom historien.  
Ta kontakt om du vil være med å planlegge arrangementet. 



 

 

 
 

 

MEDLEMSKAP 
Kr.300 pr. husstand 

 

Konto: 2220.30.26858 eller Vipps nr. 519897 
For informasjon på e-post og SMS: merk med e-post og telefonnummer! 

Onsdag 15.februar  

ÅRSMØTE OG FILMKVELD 

Kvelden starter med årsmøte og avrundes med enkel servering og film. Det vises enten  
gamle filmer eller filmsnutter fra historielagets arrangementer, som Tor Asbjørn Bruserud har filmet.  
 
Oppmøte: Fossekleiva kl.18.00 
  

Helga 29-30.oktober  
Videreføring av tradisjoner 

VINTERSYSLER  
 
Historielaget ønsker å bidra til videreføring av tradisjoner, og vil prøve noe nytt. Her vil innbyggere 
dele kunnskap, lidenskap, inspirere hverandre og bli bedre kjent. 
Aktivitetene har begrenset antall plasser og krever påmelding.  
Påmelding til post@bergerhistorielag.no Førstemann til mølla! 
 
Takkebakst lørdag 29.oktober 
Før i tiden var det vanlig at man hadde egne bakstehus eller egne rom i kjelleren hvor man bakte på 
takke. Nå brukes takkebakst mest for å holde liv i gamle tradisjoner. Vi baker flatbrød og deler 
eventuelle erfaringer sammen med Elisabeth Gjelseth og Eva Borge.  
Ta med forkle og kjevle med riller  
Oppmøte: Sandsveien 7, kl.11. Varighet ca.3 timer. Antall: 4, PÅMELDING! 
 
Slektsgransking søndag 30.oktober 
Erik Sand veileder til hvor og hvordan man kan finne informasjon om slekta, hvordan man kan 
registrere slektstre, og hvordan unngå feller man kan gå i hvis man blir litt for ivrig. Ta gjerne med PC. 
Oppmøte: Sandsveien 12, kl.17. Varighet ca.1,5 time. Antall: 8, PÅMELDING! 
 
 
Søndag 22.januar  
Temakveld 

BERGERÅSEN 

Vi forteller hva vi kjenner til av historien til Bergeråsen, og vil gjerne få vite mer fra dere!  
 
Oppmøte: Fossekleiva kl.18.00 
  

Berger historielag - kontaktinformasjon: 

Hjemmeside: https://www.bergerhistorielag.no/  
Facebook: Berger Historielag 

e-post: post@bergerhistorielag.no  
Telefon: 906 31 856 – leder Tom Wang 
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